
Studentské bydlení se nachází ve Vysočanech v Praze, v areálu 
Pragovka. Celkový koncept je postaven na myšlence jedné hmoty, 
která je rozdělena na dvě menší nesymetrické. Ty jsou pak od sebe 
odtrženy. Vytváří se tak zákoutí, které je určeno pro umístění hmoty 
komínu a pro pobyt strávený venku. Pro splynutí s okolím jsou 
jednotlivé bloky posazeny na terén, který je lehce svažitý. Hmoty tak 
nenarušují svou tvarovostí okolní zástavbu.

Projekt je navržen zejména pro mladé lidi, proto je návrh dispozic 
přizpůsoben potřebám studentů. V prvních dvou podlažích se nachází 
parter, který si hraje s převýšením těchto pater. Parter v objektu A je 
navržen se společnými prostory budovy. Jedná se například o velkou 
kuchyň, hernu, knihovnu, prádelnu, fitness. Objekt A je navržen 
zvláště pro studenty, kteří mají rádi svůj klid a chtějí mít pokoj sami 
pro sebe. Byty jsou zde jednolůžkové se soukromou koupelnou, 
součástí bytu je i malá kuchyňka s vařičem. 
Naopak objekt B je postaven na principu spolubydlení. Nachází se 
zde byty 2+kk a 3+kk. Jedná se o kompletně vybavené byty, proto 
parter tohoto objektu nezahrnuje společné prostory. Ty jsou nahrazeny 
kavárnou, která je přístupná i veřejnosti.

Koncept

STUDENTSKÉ BYDLENÍ PRAGOVKA
Bytový dům l Vysočany 

Dominika Štujová l Ateliér Suske - Tichý l 5. semester l ATSBP l FA ČVUT l 2022/2023                         

Situace 1:2500

Pohledy 1:250

Řezy 1:250

Půdorysy typického podlaží 1:125

Situace 1:250


